________________________________________________________________________________
Rua Silvia Maria Fabro, 97 - Kobrasol - São José – Santa Catarina - Brasil - CEP: 88.102-130

Fone: 55+48-3247-6071

EDITAL Nº 023/2014/USJ

TORNAR PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DOS
HABILITADOS ÀS VAGAS PARA
TRANSFERÊNCIAS E RETORNOS DO EDITAL
Nº 018/2014/USJ.

De acordo com o edital nº 018/2014/USJ, a Reitora do Centro Universitário

Municipal de São José, no uso de suas atribuições, torna pública a convocação dos
candidatos habilitados as vagas de Transferências e Retornos oferecidas pelo Centro
Universitário Municipal de São José - USJ, para o ingresso no segundo semestre
letivo de 2014.

1. Habilitados – Curso de Administração:

Retorno de Abandono: 05 (cinco) Vagas
HENRIQUE MATTOS DO AMARAL

Transferência Interna (de acadêmico oriundo do curso de Ciências Contábeis):
                                     05 (cinco) Vagas
NÃO OBTEVE CANDIDATOS

Transferência Externa (de acadêmico oriundo do mesmo curso ou áreas de conhecimento afins):

                                                         05 (cinco) Vagas
ANA KELEN WALTRICK DE SÁ
CARLOS AUGUSTO DE OLIVEIRA
DIEGO JOSÉ HASS
JOÃO RICARDO BROERING
VINICIUS GUILHERME MARTINS

________________________________________________________________________________
Rua Silvia Maria Fabro, 97 - Kobrasol - São José – Santa Catarina - Brasil - CEP: 88.102-130

Fone: 55+48-3247-6071

Retorno de Graduado (ex-aluno do USJ, formado no Curso de Ciências Contábeis):
05 (cinco) Vagas

CLOVIS CRISTIANO JOAQUIM
JOSÉ VALDIR DIAS FILHO

Retorno de Graduado de outra IES: 02 (duas) Vagas
GENIVALDO SARTOR
MAGDA CRISTINE DE SOUZA

2. Habilitados – Curso de Pedagogia:

Retorno de Abandono: 08 (oito) Vagas
VILMAR MARQUES

Transferência Interna (de acadêmico oriundo do curso de Ciências da Religião):
                                     01 (uma) Vaga
ADRIANA PEREIRA

Transferência Externa (de acadêmico oriundo do mesmo curso ou áreas de conhecimento afins):

                                                         10 (dez) Vagas
ANA CLARA WESTARB
MARGARIDA BATISTA RIBEIRO DUMONT PEREIRA

Retorno de Graduado (ex-aluno do USJ, formado no Curso de Ciências da Religião):
10 (dez) Vagas

NÃO OBTEVE CANDIDATOS

Retorno de Graduado de outra IES: 10 (dez) Vagas
ALINE SCHNEIDER
CHARLENE SOUZA CHIELLA
DANIELA BORTOLI
EDISON VOLNEY DE BARROS
FLÁVIA NAZARÉ FERMIANO
MARIA ANDREIA PINZEGER
PATRICIA ANDERSON SILVA

________________________________________________________________________________
Rua Silvia Maria Fabro, 97 - Kobrasol - São José – Santa Catarina - Brasil - CEP: 88.102-130

Fone: 55+48-3247-6071

3.  Habilitados – Curso de Ciências da Religião:

Retorno de Abandono: 05 (cinco) Vagas
NÃO OBTEVE CANDIDATOS

Transferência Interna (de acadêmico oriundo do curso de Pedagogia): 01 (uma) Vaga
NÃO OBTEVE CANDIDATOS

Transferência Externa (de acadêmico oriundo do mesmo curso ou áreas de conhecimento afins):

05 (cinco) Vagas
JOÃO ALVES DO PRADO FILHO

Retorno de Graduado (ex-aluno do USJ, formado no Curso de Pedagogia):

 05 (cinco) Vagas
NÃO OBTEVE CANDIDATOS

Retorno de Graduado de outras IES: 05 (cinco) Vagas
GILMAR CARLOS CADORE
LUCIANO CRAVO DA SILVA

4. Período de matrícula para os habilitados nos dias 21,22 e 23 de julho de 2014, das
16h30min às 21h00min, na Secretaria Acadêmica do Centro Universitário Municipal de
São José, localizada na Rua Silvia Maria Fabro, 97 – Kobrasol – São José.

5. É responsabilidade do candidato o envio do atestado de vaga para a instituição de
origem, estando sua matrícula condicionada ao recebimento da documentação da
instituição de origem até a data do dia 25 de julho.

6. O candidato habilitado que não comparecer no período de matrícula perderá o direito
à vaga.

7. De acordo com o edital, os candidatos não habilitados deverão retirar os documentos
no Setor de Protocolo no prazo de 60 dias a partir do dia 23 de junho de 2014.

8. Os candidatos deverão apresentar o original e fotocópia, ou uma fotocópia
autenticada da seguinte documentação para a realização da matrícula:

________________________________________________________________________________
Rua Silvia Maria Fabro, 97 - Kobrasol - São José – Santa Catarina - Brasil - CEP: 88.102-130

Fone: 55+48-3247-6071

a. Diploma ou certificado de conclusão do ensino médio e diploma de conclusão do
curso superior, devidamente registrado (Inciso II do Art. 44, da LDB nº 9.394, de 1996);
b. Histórico Escolar do Ensino Médio;
c. Certidão de Nascimento ou Casamento;
d.Título de Eleitor;
e. Documento comprobatório de estar em dia com as obrigações militares (sexo
masculino);
f. Frente e verso do comprovante de vacinação contra rubéola (para mulheres), Lei nº
10.196 de 24/07/96;
g. Duas fotos 3x4 recentes.
h. Atestado de Regularidade junto ao Enade da IES oriunda.
i. Comprovante de Residência

9. Início das aulas para os habilitados: 28 de julho de 2014.

10. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

São José, 17 de junho de 2014.

  Profa. Ma. Elisiani Cristina de Souza de Freitas Noronha
Reitora do Centro Universitário Municipal de São José